
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - SMART CITY  

ufficio biblioteca e archivio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 4214 del 07/12/2021
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

 Trattativa diretta per la fornitura e posa in opera di box sanificatore ad ozono per libri
nella Biblioteca Comunale Cialdi 

Premesso che:

- al fine di consentire l’abbattimento dei tempi di quarantena del libro e per garantire la 
sicurezza degli utenti si rende necessario provvedere all’acquisto di un dispositivo per la 
sanificazione dei libri della Biblioteca Comunale;

- con determinazione dirigenziale n. 4059 del 30/11/2021 stata indetta trattativa diretta MePA 
per l’affidamento della fornitura e posa in opera del box sanificatore da destinare nella 
Biblioteca Comunale, situata in Piazza Calamatta, 18 primo;

- con lo stesso provvedimento è stata assunta prenotazione di impegno di spesa per l’importo 
complessivo di €. 5.400,00 oltre Iva di legge al 22%, per €. 1.188,00 pari ad €. 6.588,00 sul 
cap. 975 “Intervento art. 2 – Spese manutenzione – Attrezzature Biblioteca” del Centro di 
costo dello scrivente Servizio;

- in data 03/12/2021 è stata pubblicata sul Me.PA la TD (n. 1946356) relativa alla fornitura di 
cui sopra ponendo a base di gara l’importo di €. 5.400,00 oltre Iva di legge al 22%;

- entro il termine ultimo delle ore 18,00 del giorno 06/12/2021 è pervenuta, tramite 
piattaforma MePA, l’offerta dell’operatore economico EVERGREEN TECNO PLANTS 
SRL DI ANTONIO BUCCARI VIA DELLA MECCANICA, 15 – 36100 VICENZA, per 
l’importo di €. 5.400,00, oltre Iva di legge, per un importo totale di €. 6.588,00;

Considerata, pertanto, l’opportunità di procedere con l’affidamento della fornitura di che trattasi a 
favore dell’operatore economico EVERGREEN TECNO PLANTS SRL DI ANTONIO BUCCARI 
VIA DELLA MECCANICA, 15 – 36100 VICENZA,  per l’importo di €. 5.400,00, oltre Iva di 
legge, pari ad €. 6.588,00, Iva di legge inclusa;

Visto il Durc allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale e attestante la regolarità 
contributiva dell’operatore economico di cui sopra;
Preso atto che le linee Anac n° 4 hanno introdotto delle semplificazioni in merito ai controlli negli 
affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, con individuazione di tre fasce:



- importi fino ad € 5.000,00 – dichiarazione di possesso requisiti di carattere generale di cui 
all’art. 80 e speciale (se richiesti) mediante DGUE con controlli ridotti – casellario Anac, Durc, 
sussistenza requisiti speciali (se richiesti);
- importi da € 5.000,00 ad € 20.00,00 dichiarazione requisiti ammessa nella sola forma del 
DGUE, casellario Anac, requisiti art. 80, requisiti speciali (se previsti), condizioni soggettive 
(casellario giudiziale e CCIAA);
- importi da € 20.000,00 ad € 40.000,00 – tutte le verifiche senza possibilità di 
semplificazioni;

Dato atto che, in considerazione dell’importo della presente procedura, è stata avviata la verifica del
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. 18 aprile 2016 n° 50, nello specifico CCIAA, 
casellario Anac e casellari giudiziari;

Vista l’istruttoria prot. n. 96875 del 07/12/2021 del Responsabile del procedimento agli atti 
dell’ufficio;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 del 8/06/2021 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, la Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, la Nota Integrativa ed il Piano degli Indicatori e dei 
Risultati attesi di Bilancio;
 

Vista il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;
Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n° 50 “Nuovo codice degli appalti” e s.m.i.;
Visto il decreto legge n. 32/2019 (noto come “sblocca cantieri”) convertito in L. 14/06/19 n° 55;
Visto il DL 77 del 31/05/2021;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1. Di affidare la fornitura e posa in opera del box sanificatore da destinare nella Biblioteca 
Comunale, situata in Piazza Calamatta, 18 primo; all’operatore economico EVERGREEN TECNO 
PLANTS SRL DI ANTONIO BUCCARI VIA DELLA MECCANICA, 15 – 36100 VICENZA, per 
l’importo di €. 5.400,00, oltre Iva di legge, pari ad €. 6.588,00, Iva di legge inclusa,  a seguito di 
trattativa diretta sul Me.PA n. 1946356;

2. Di dare atto che: ai sensi del D.M. del 30.01.2015, è stato acquisito DURC on-line con termine di
validità al 08/02/2022;

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 6.588,00 Iva inclusa, secondo il criterio dell’effettiva 
esigibilità al cap. 975 “Intervento art. 2 – Spese manutenzione – Attrezzature Biblioteca” del Centro
di costo dello scrivente Servizio, del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 - rif. dd. 
4059/2021 – pren. imp. n. 3493;



4. Di dare atto che l’ufficio Economato, quale punto ordinante dell’Ente, a determina esecutiva, 
provvederà a sottoscrivere il documento di stipula generato dal sistema impegnando di fatto l’Ente 
con la ditta aggiudicataria;

5. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva a 
prestazione effettuata e dietro presentazione di regolare fattura;

6. Il Responsabile del Procedimento è il Funzionario Amministrativo, Dott.ssa Livia D’Avenia;

7. Di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’Art. 6-bis della Legge n° 241/1990, 
così come introdotto dall’art. 1, comma 1 della Legge n. 190/2012;

8. Di trasmettere il presente atto all’ufficio Bilancio per le procedure contabili e fiscali;

9. Di trasmettere la presente all’ufficio Redazione sito per le pubblicazioni ai sensi dell’art. 29 del 
D.lgs. 18 aprile 2016 n° 50.

Il Dirigente
   Gabriella Brullini / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


